
代表 ＜開催の挨拶＞

本日はお忙しい中、システム導入説明会にお集まりいただきまして、ありがとうございます。

また、日頃は私ども○○○○に格別のご高配を賜り、あつくお礼申し上げます。

このたびインフォマートの規格書システムを導入することが決定しました。

弊社では●●事業を行っております。

昨今の社会情勢を見ると、健康意識の高まりや食物アレルギーをもつ方の増加により、メニューのアレルギー情

報や栄養成分情報の開示のニーズが高まってきております。そのため、今後弊社では商品の規格書情報の回

収・管理を強化し、メニューごとの栄養成分・アレルギーの管理を強化目指していくことといたしました。

現在の規格書管理に関しては、各仕入先様書式の規格書をメール・FAXなどで頂いておりますが～

（課題例：各仕入先様で規格書の記載項目が異なるため、不足情報がある場合都度お問い合わせが必要

な点／規格書の回収情報の管理や回収後の保管が煩雑になる点／規格書の更新依頼業務が煩雑になる

点、etc…）などの課題がございます。

その為、BtoBプラットフォーム規格書を導入することで、規格書書式を統一し、規格書の回収・管理をシステム

で一元化することで、より効率よく正確な情報管理をしていきたいと考えております。

ただし、この効率化は、弊社だけで実現できるものではなく、本日お集りいただいた皆様のご協力があって、はじ

めて実現できることとなります。今回お集りいただいている皆様の中には既にシステムを導入いただいている企業

様もいらっしゃいます。まだ、このシステムをご導入いただいていない企業様も、この説明会を機にシステムをご導

入いただき、システムを使った正確な取引の実現をお願い申し上げます。

詳しい説明は、この後、インフォマート社よりご案内いたしますが、皆様にとってもご採用しやすく、皆様自身の規

格書対応の効率化にもご活用いただける内容になっておりますので、ご検討のほど何卒お願い申し上げます。

司会（インフォマート）

本日はお忙しい中、プラットフォーム導入説明会にお集まりいただきましてありがとうございます。

早速ですが、規格書システムを導入するにあたっての背景を、代表取締役社長△△様より挨拶させていただきます。

よろしくお願い致します。

導入説明会 あいさつ文 （例）

司会（インフォマート）

では、プラットフォームの説明を始めたいと思います。インフォマートの□□より説明いたします。


